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Honorowy
doktorat

Dokończenie na str. 5

Uniwersytet Technologiczno Przyro-
dniczy im. Jana i Jędrzeja Śniadeckich 
wyróżnił solecczanina Marka Małeckie-
go, prezesa Grupy Kapitałowej Solbet, 
nadając mu tytuł doktora honoris causa 
uczelni. Senat podjął uchwałę w maju br., 
a nadanie godności miało miejsce 6 

listopada podczas uroczystego posie-
dzenia senatu UTP.

Jak czytamy w uchwale, tytuł ten 
przyznano w uznaniu zasług dla rozwoju 
uniwersytetu. W laudacji wygłoszonej 
podczas uroczystości, prof. Adam 
Podhorecki  przybliżył zawodowy 
życiorys M. Małeckiego, podkreślając 
stworzenie przez niego Grupy Kapitało-
wej Solbet, największego w Polsce 
i trzeciego w Europie, producenta betonu 

Jak co roku władze samorządowe 
organizują uroczystości patriotyczne 11 
listopada, kiedy obchodzimy Narodowe 
Święto Niepodległości. Nie inaczej było 
w tym roku. Delegacje spotkały się jak 
zwykle pod urzędem miasta, skąd przema-
szerowały do kościoła Św. Stanisława, 

gdzie odprawiona była msza święta. Po 
nabożeństwie, uczestnicy uroczystości, 
z towarzyszeniem orkiestry dętej soleckiej 
Ochotniczej Straży Pożarnej, wspólnie 
odśpiewali hymn Polski. Później złożyli 
wiązanki i zapalili znicze pod Pomnikiem 
Powstańców Wielkopolskich oddając hołd 
wszystkim, którzy walczyli i ginęli dla 
wolnej Polski. Tego dnia przez Solec 
przejechał Rowerowy Rajd Niepodległości 
organizowany przez Stowarzyszenie 
Rowerowa Brzoza, którego uczestnicy 
wzięli udział w soleckich uroczystościach. 
Gmina wsparła organizację rajdu. Listo-
padowe uroczystości  upamiętniają 
odrodzenie Polski w 1918 r. po 123 latach 

Świętowaliśmy
niepodległość

Z okazji
 Dnia Pracownika Socjalnego 

przekazujemy najlepsze życzenia 
wszystkim pracownikom służb 

społecznych. Życzymy zadowolenia 
i wytrwałości w wykonywaniu 

tej trudnej, a także 
odpowiedzialnej pracy.

BURMISTRZ

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ

niewoli pod zaborami. Solec na powrót 
w granice odrodzonego państwa wrócił 
dopiero dwa lata później 19 stycznia 1920 
r. Ten ważny moment poprzedziło 
zwycięskie powstanie wielkopolskie, 
o przyłączeniu Solca do Polski zadecydo-
wały zapisy traktatu wersalskiego. 
W przyszłym roku minie sto lat od kiedy 
Solec na powrót stał się polski. Na zdjęciu 
delegacja soleckiego samorządu – od 
prawej skarbnik Alina Kowalska,  
przewodniczący rady miejskiej Bart-
łomiej Czaki, burmistrz Teresa Substyk. 
Delegacji towarzyszy Rafał Bruski, 
prezydent Bydgoszczy, jeden z uczest-
ników rajdu rowerowego.
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Koleżance KRYSTYNIE PLISZCE 
serdeczne wyrazy współczucia

z powodu śmierci

MAMY

składają

Dyrekcja i pracownicy
Miejsko-Gminnego

Ośrodka Pomocy Społecznej
i Warsztatu Terapii Zajęciowej

 w Solcu Kujawskim

Dyżury aptek

Do 24 listopada -
-„Wracam do Zdrowia”

(ul. Leśna 12)

25 listopada - 1 grudnia -
-„Pod Orłem”

(ul. 23 Stycznia 12)

2 - 8 grudnia - „Pod Lwem”
(ul. Leśna 2)

   

NOCNA i ŚWIĄTECZNA 
OPIEKA MEDYCZNA

 od poniedziałku do piątku w godz. 
18.00 do 8.00 dnia następnego oraz

 w dni świąteczne od 8.00 do 8.00 dnia 
następnego w następujących 
placówkach w Bydgoszczy:

Wielospecjalistyczny Szpital Miejski 
im. dr. E. Warmińskiego SPZOZ, 
ul. Szpitalna 19 (dorośli i dzieci); 

Wojewódzki Szpital Obserwacyjno-
Zakaźny im. Tadeusza Browicza, ul. 

Kurpińskiego 5 (dorośli i dzieci); 

Fundacja "ZDROWIE DLA CIE-
BIE", ul. Witkiewicza 1 (dorośli 

i dzieci);

Wojewódzki Szpital Dziecięcy 
im. J. Brudzińskiego,

ul. Chodkiewicza 44 - budynek A - 
wyłącznie dzieci i młodzież do 18 lat;

Fundacja ZDROWIE DLA CIEBIE, 
ul. Królowej Jadwigi 16 – wyłącznie 

dorośli.

TEL. 52 566 66 65

„Zamknęły się ukochane oczy,
Spoczęły pracowite ręce,
Przestało bić najdroższe serce.”

Serdeczne podziękowania wszystkim, którzy dzielili z nami smutek, żal i okazali 
wiele serca i życzliwości oraz uczestniczyli we mszy świętej i ceremonii pogrzebowej 
naszego ukochanego Męża, Ojca i Dziadka

Śp. Jerzego Foltaka

Składają pogrążeni w bezgranicznym smutku i żalu

ŻONA i DZIECI z RODZINAMI

Rada Nadzorcza Spółdzielni Mieszkanio-
wej „Transportowiec” z siedzibą w Solcu 
Kujawskim ogłasza konkurs na stanowisko 
Prezesa Zarządu Spółdzielni Mieszkaniowej 
„Transportowiec”. Ogłoszenie o warunkach 
konkursu ukazało się dnia 15.11.2019r. 
w Gazecie Wyborczej oraz na stronie TV Solec 
Spółka z o.o. Informacje o konkursie można 
uzyskać pod nr. telefonu 52 387 13 90.

mmm
Zakład Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. 

poszukuje pracowników na stanowiska:

- Referent ds. wod.-kan.
- Specjalista ds. zarządzania zielenią 

miejską
- Brygadzista utrzymania zieleni miejskiej
- Pracownik gospodarczy zieleni miejskiej
- Ładowacz nieczystości stałych
- Kierowca kat.C
Oferujemy atrakcyjne warunki zatrudnienia 

i wynagrodzenia. Oferty prosimy składać 
w sekretariacie Zakładu Gospodarki Komu-
nalnej Sp. z o.o. przy ul. Targowa 3, Solec 
Kujawski lub na adres e-mail: sekretariat 
@zgk.soleckujawski.pl. Tel kontaktowy: 52-
387-13-96

mmm
Firma Palfinger poszukuje kandydatów na 

stanowisko Mechanik.
Miejsce pracy: Solec Kujawski
Wymagania:
! Wykształcenie średnie, preferowane 

techniczne: mechanik,
! Umiejętność czytania rysunku technicz-

nego oraz dokumentacji   technicznej,
! Samodzielność i odpowiedzialność 

w wykonywaniu obowiązków,
! Dobra organizacja pracy.
Mile widziane:
! Wykształcenie: techniczne: mechanik 

samochodowy,
! Komunikatywny język angielski,
! Prawo jazdy kat. C,
! Uprawnienia na suwnice i wózki widłowe.
Oferty prosimy składać na adres:
a.szymanska@palfinger.com

Jest praca

Zgodnie z zarządzeniem wydanym 
przez burmistrza, tegoroczna Wigilia (24 
grudnia), będzie dla pracowników urzędu 
dniem wolnym od pracy.

Wolna Wigilia

Zostanie on odpracowany w sobotę 14 
grudnia. Ponieważ Wigilia przypada we 
wtorek, takie też godziny pracy będą 
obowiązywały w dniu odrabiania wolnego 
tj. od godz. 7.30 do 16.30.

Również pracownicy Miejsko – 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
będą odpracowywali Wigilię – także 14 
grudnia.

Bydgosk i  Inspek to ra t  Zak ładu 
Ubezpieczeń Społecznych we współpracy 
z soleckim urzędem organizuje w naszym 
mieście spotkanie informacyjne dla 
przedsiębiorców i przedstawicieli biur 
rachunkowych .  Tematyka obejmie 
zagadnienia dotyczące możliwości 
skorzystania z preferencyjnych składek, 
ulg i umorzeń dla prowadzących pozarol-
niczą działalność gospodarczą. Przedsta-
wiciele ZUS będą mówili między innymi 

o sposobie obliczania podstawy wymiaru 
składek, terminu zgłoszenia i niezbędnej 
dokumentacji przy tzw. „małej działal-
ności”. Uczestnicy poznają szczegóły „ulgi 
na start” tj. czego ona dotyczy, od kiedy 
obowiązują przepisy, kto może z niej 
skorzystać, jakie formularze trzeba 
wypełnić. W przerwie zainteresowani będą 
mogli założyć profil na platformie usług 
elektronicznych. W dalszej części spotka-
nia będą omawiane zmiany w zasadach 
przechowywania akt pracowniczych. 
Przewidziany jest także czas na dyskusję 
i umówienie się uczestników spotkania 
z doradcą na indywidualną wizytę w spra-
wie e-Akta. Spotkanie zaplanowano na 
28 listopada od godz. 8.00 w Sali konfe-
rencyjnej ratusza przy ul 23 Stycznia 7.

Przyjdź
i zapytaj
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Wiele osób marzy o podróżowaniu. Martina Zawadzka, która 8 
listopada odwiedziła Bibliotekę Publiczną wcieliła to marzenie 
w życie. Odbyła samotną podróż dookoła świata, którą opisała 
w książce „Dziewięć marzeń”. Opowiedziała o niej podczas spotkania 
autorskiego. W trakcie prezentacji autorka pokazała, jak można 
realizować swoje marzenia. Jak zamienić pracę w korporacji na 
poznawanie nowych ludzi i miejsc. Zrelacjonowała wiele ciekawych 
i przede wszystkim inspirujących historii. Po więcej szczegółów 
zapraszamy na stronę internetową biblioteki – www.biblioteka. 
soleckujawski.pl. Zachęcamy także do lektury książki „Dziewięć 
marzeń”, która dostępna jest w bibliotece.

Podróż
dookoła świata

Listy osób uprawnionych do zawarcia 
umowy najmu lokalu mieszkalnego na czas 
nieoznaczony i lokalu socjalnego na czas 
oznaczony, zostaną podane do publicznej 
wiadomości poprzez wywieszenie ich na 
tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego 
w Solcu Kujawskim 29 listopada 2019 r. 
Wszystkie osoby znajdujące się na listach 
mieszkaniowych, które nie otrzymały 
lokalu z zasobu gminy i są nadal zaintere-
sowane jego otrzymaniem, są zobowiązane 
do aktualizacji wniosku w okresie od 
stycznia do końca czerwca 2020 r.

Listy
mieszkaniowe

Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej i Gminna Komisja Rozwiązy-
wania Problemów Alkoholowych zorgani-
zowali konferencję dotyczącą problematy-
ki przeciwdziałania narkomanii. Pierwsza 
prelekcja traktowała o dopalaczach jako 
zagrożeniu i sposobach przeciwdziałania, 

drugie wystąpienie traktowało o roli 
kuratora zawodowego w wypadku 
przymusowego odebrania dziecka oraz 
kontaktach rodzica z dzieckiem w obecn-
ości kuratora w świetle obowiązujących 
przepisów. Tematykę naświetlili Robert 
Rejniak, specjalista psychoterapii 
uzależnień, przewodniczący Polskiego 
towarzystwa Zapobiegania Narkomanii 
w Bydgoszczy oraz Aleksander Ro-
gowski, kurator zawodowy, wykonujący 
orzeczenia w sprawach rodzinnych 
i nieletnich. Na zakończenie konferencji 
wystąpiły dzieci z Punktu „Światełko”.

Przeciwni
narkotykom

Jubileuszowy
koncert dla Ireny Santor

W tym roku Irena Santor, Honorowy 
Obywatel Solca Kujawskiego, obchodzi 
60 – lecie pracy artystycznej. Z tej okazji 4 
grudnia na scenie Soleckiego Centrum 
Kultury zostanie zorganizowany jubi-
leuszowy koncert dla pani Ireny. Początek 
koncertu o godz. 18.00. Zapowiada się 
naprawdę atrakcyjnie. Trwają jeszcze 

ostatnie ustalenia z artystami, którzy 
wystąpią przed Pierwszą Damą Polskiej 
Piosenki, ale już wiemy, że ten środowy 
wieczór przyniesie wiele wrażeń i pozy-
tywnych emocji. Jeżeli ktoś z Czytelników 
będzie chciał przyjść na ten koncert, 
powinien się skontaktować z sekretariatem 
SCK, gdzie czekają wejściówki. Można 
będzie je odbierać od 28 listopada, aż do 
wyczerpania przewidzianej puli. 

I. Santor w swoim saloniku, zaaran-
żowanym w soleckiej bibliotece, dokąd 
trafiły pamiątki przekazane miastu przez 
tę znakomitą piosenkarkę.
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Pozdrowienia z Solca (63)

Park Miejski jest od wielu lat popularnym miejscem spędzania wolnego 
czasu. Nie inaczej było w dwudziestoleciu międzywojennym. Poza możliwością 
spaceru parkowymi alejkami, solecczanie mogli pójść w stronę boiska, 
pokibicować sportowcom Unii rywalizującym w rozgrywkach piłki nożnej lub 
lekkiej atletyki.

Na prezentowanej kartce pocztowej możemy zobaczyć inne ważne parko-
we obiekty, funkcjonujące w tamtym czasie. Po lewej stronie – zza drzew – 
wyłania się strzelnica Kurkowego Bractwa Strzeleckiego. Jeśli dobrze się 
przyjrzymy, to po prawej stronie zobaczymy wiatę, przy której odbywały się 
koncerty oraz festyny. W przyszłości, na miejscu wiaty lub po zabudowaniu jej 
ścian, powstał budynek, który przez wiele lat służył Klubowi Sportowemu 
„Unia”.

Niestety, nie wiemy kto wydał tę kartkę. Wiemy natomiast, że pocztówka 
została wysłana w 1931 roku z Solca do Poznania.

W Galerii Homo Faber Soleckiego 
Centrum Kultury otwarto wystawę 
pokonkursową konkursu plastycznego 
„Tacy sami”, zorganizowanego przez 
Stowarzyszenie na rzecz Osób Niepełno-
sprawnych w ramach programu „Aktywno-
ść w niepełnosprawności”, dofinansowan-
ego przez gminę. Uczniowie przedszkoli i 
szkół dostarczyli 47 prac plasty-cznych, 
natomiast dzieci z sekcji plastycz-nej SCK 
przygotowały 4 dzieła. Jury wyłoniło 12 
laureatów, którzy podczas wernisażu 
otrzymali dyplomy i nagrody. Nagrodę 
specjalną przyznali uczestnicy Środowisk-
owego Domu Samopomocy, których prace 
również znalazły się na tej wystawie.

Laureatami konkursu zostali: Hubert 
Harmaciński (Przedszkole Publiczne 
„Dinuś”), Amelia Krakowiak (Przed-
szkole Publiczne nr 1 „Promyczek”) - 
I miejsca; Pola Starowicz (Przedszkole 
Publiczne nr 1 „Promyczek”), Adam 
Lewandowski (Przedszkole Niepubliczne 
„Reksio”) - II miejsca; Marcelina 
Lewandowska (Przedszkole Niepubliczne 
„Reksio”), Ula Wolak (Przedszkole 
Publiczne nr 1 „Promyczek”) - III miejsca; 
Weronika Staniszewska ,  Franek 
Polakiewicz, Piotr Łaszewski (Przed-
szkole Niepubliczne „Reksio”) – wy-
różnienia. W grupie szkół podstawowych 
pierwsze miejsce uzyskał Wiktor Wiśni-
ewski, drugie Aleksandra Krymka, 
a trzecie - Maja Wojciechowska (wszyscy 
ze Szkoły Podstawowej nr 4). 

Celem konkursu była popularyzacja 
szeroko rozumianej idei integracji 
społecznej, postrzegania osób z niepełno-
sprawnością oraz zwiększanie poziomu 
świadomości dzieci na ten temat poprzez 
promowanie twórczości artystycznej osób 
niepełnosprawnych.

Laureat I miejsca Hubert Harmaciński razem z opiekunką i dyrektorem przed-
szkola „Dinuś”.

Jedna z prac uczestników ŚDS.

Konkurs
„Tacy sami”
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Pani Helena Chęcińska 13 listopada 
obchodziła swoje setne urodziny. Tego 
dnia do mieszkania przy ul. Toruńskiej 
udali się przedstawiciele urzędu burmistrz 
Teresa Substyk i Justyna Żebrowska – 
Dudek, kierownik Urzędu Stanu Cywiln-
ego z prezentem i gorącymi życzeniami. 
Towarzyszyła im również Barbara 
Bilicka, kierownik inspektoratu Zakładu 
Ubezpieczeń Społecznych w Fordonie. 
Panie w obecności najbliższych jubilatki 
przekazały jej gratulacje. Przedstawicielka 
ZUS-u poinformowała, że w związku 
z setnymi urodzinami najstarsza solec-
czanka otrzyma wyższą emeryturę.

Dostojna jubilatka urodziła się 
w Kopaninie Kamieńskiej (powiat Opole 
Lubelskie). Wraz z rodziną trafiła do Solca 
w latach 20. ubiegłego wieku. Tata pani 

Heleny przybył do naszego miasta za pracą 
w 1926 r. Jak się już urządził, sprowadził 
swoją rodzinę. Najpierw mieszkali 
w Przyłubiu, później przeprowadzili się na 

ul. Toruńską, gdzie mieszkali opodal 
Wisły. Głowa rodziny pracowała między 
innymi przy regulacji rzeki. Później oboje 
rodzice H. Chęcińskiej pracowali 
w cegielni. Mała Helenka chodziła 
najpierw do szkoły w Przyłubiu, a potem 
do „Jedynki”. W 1939 r., już dwa tygodnie 
po zajęciu Solca przez wojska niemiec-
kie, rodzina została wysiedlona w Kielec-
kie do Zagnańska, gdyż jako urodzonych 
w tzw. Kongresówce, Niemcy przesiedlili 
do Generalnej Guberni. Do naszego 
miasta rodzina wróciła w 1945 r. I właśnie 
w soleckim urzędzie stanu cywilnego, 13 
marca 1948 r. jubilatka zawarła związek 
małżeński z Marianem Chęcińskim. Tak 
się składa, że o wojennych losach pana 
Mariana, który zmarł w 1991 r., pisaliśmy 
na tych łamach przed kilku laty. Walczył 
w wojnie obronnej w 1939 r. Dostał się do 
sowieckiej niewoli. Po utworzeniu 2 
Korpusu Polskiego otrzymał przydział do 
3. Szwadronu Pancernego 4 Pułku 
Pancernego wchodzącego w skład 2. 
Brygady Pancernej i tam po przeszko-
leniu na nowym sprzęcie, został prze-
niesiony do Palestyny, a w 1944 r. do 
Włoch, gdzie walczył między innymi  
pod Monte Casino. Po demobilizacji 
wrócił do Polski w 1947 r.

Helena i Marian Chęcińscy wycho-
wali dwóch synów. Rodzina powiększyła 
się o czworo wnuków i troje prawnuków. 
Jubilatka pracowała przez pewien okres 
w Kobrze, pozostały czas poświęcając na 
zajmowanie się domem. Państwo 
Chęcińscy mieszkali wiele lat w bloku 
przy ul. Robotniczej, w domu przy ul. 
Piaskowej, a pod koniec lat 80. ub. w. 
przenieśli się do mieszkania przy ul. 
Toruńskiej, gdzie pani Helena mieszka do 
dziś.

Zbigniew Stefański

komórkowego. Wspomniał, że M. Małecki 
jest autorem licznych patentów, wynalaz-
ków racjonalizatorskich i  wzorów 
użytkowych; aktywnie angażuje się 
w rozwój branży między innymi poprzez 
organizację i sponsorowanie międzynarod-
owych konferencji branżowych, jest także 
członkiem rad programowych i naukow-
ych.

Prof. A. Podhorecki podkreślił również 
zaangażowanie M. Małeckiego w działaln-
ość społeczną. Wspomniał o pomocy 
świadczonej potrzebującym, wspieraniu 
pracowników firmy podnoszących swoje 
kwalifikacje i ich dzieci studiujących m.in. 
na UTP. Jednym z działań jest także 
wspieranie idei honorowego krwio-
dawstwa, za co otrzymał Kryształowe 
Serce, odznakę przyznawaną przez Zarząd 
Główny Polskiego Czerwonego Krzyża. 
M. Małecki jest posiadaczem licznych 
odznaczeń, nagród i wyróżnień. Został 
odznaczony Krzyżem Kawalerskim 
Orderu Odrodzenia Polski, Krzyżem 
Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski, 
medalami marszałka województwa, 
Zarządu Głównego Światowego Związku 
Żołnierzy Armii Krajowej i wieloma 
innymi.

W uroczystości nadania honorowego 
doktoratu obok reprezentantów świata 
polityki, nauki i biznesu, uczestniczyli 
także przedstawiciele soleckiego samo-

rządu i instytucji działających w naszej 
gminie. Gratulacje złożyła także burmistrz 
Teresa Substyk:

- Ten ważny, honorowy i jakże prestiżo-
wy tytuł akademicki, przyznany przez 
uniwersytet, podkreśla również zasługi 
pana prezesa dla rozwoju uczelni, której 
jestem absolwentką. Pana zrozumienie 
i wspieranie świata nauki świadczą, jak 
wielką wartością są wiedza, nauka, postęp 
i rozwój. Niech te idee i pana postawa, będą 
przykładem dla innych. Cieszę się bardzo, 
że moja uczelnia ma takiego mecenasa. 
Panie doktorze, gratuluję serdecznie 
otrzymanego tytułu i w imieniu samorządu 
Solca Kujawskiego życzę panu dalszych 
sukcesów.

Zebrani wysłuchali wykładu M. Ma-
łeckiego pt. Przemijające imperia oraz 
koncertu chóru UTP.

„Być człowiekiem,to dążyć do 
nieustannego przerastania siebie”

Karl Jaspers (filozof)

Panu Prezesowi  Markowi 
Małeckiemu z okazji nadania tytułu 
Doktora Honoris Causa Uniwersy-
tetu Technologiczno – Przyrodni-
czego im. Jana i Jędrzeja Śniade-
ckich w Bydgoszczy, wszystkiego 
n a j l e p s z e g o ,  d u ż o  z d ro w i a , 
wspaniałych pomysłów nowator-
skich w rozwoju firmy oraz wielu 
osiągnięć i nagród.

Życzą
Bożena i Waldemar Ostrowscy

Dokończenie ze str. 1

Honorowy
doktorat

Piękny
jubileusz



Soleckie Centrum Kultury

TEATRALNE IMPROWIZACJE
Wszystkich,  którzy lubią teatralne 

improwizacje zapraszamy 26 listopada o 18.00 
do Soleckiego Centrum Kultury na pierwsze 
takie spotkanie. Wystąpi grupa Blender 
z Bydgoszczy: Magdalena Walczak, Igor Łyjak, 
Cezary Markiewicz, Michał Siedlecki, 
z muzyką Tomasza Brody. Wstęp wolny. 
Istnieje możliwości zakupu cegiełek o wartości 
od 10 zł na rzecz Galerii Debiutów w Soleckim 
Centrum Kultury.

ŚWIĘTO
ODZYSKANIA NIEPODLEGŁOŚCI
SCK zaprosiło mieszkańców na 11 

listopada do wspólnego świętowania od-
zyskania niepodległości. Były radosne śpiewy 
z  zespołem INWENCJA,  pokazy oraz 
możliwość spróbowania swoich sił w strzelaniu 
z OP BIZON oraz na wzmocnienie grochówka 
przygotowana przez restaurację „Nasz Bar”.  

Na dzieci czekały animacje w kuli, m.in. koło 
fortuny, gry, zabawy, krzyżówki i kolorowanki 
tematyczne, malowanie twarzy. Centrum 
kultury dziękuje zespołowi INWENCJA oraz 
OP BIZON za uświetnienie tego ważnego dnia.

FILMOWE REWOLUCJE
NA CAMERIMAGE
„Moc w rękach” to tytuł filmu konkurso-

wego, który został zaprezentowany przez grupę 

młodych filmowców z SCK na gali wręczenia 
nagród „Sztuka Wyboru” podczas festiwalu 
Camerimage w Toruniu. Film opowiadał 
o niebezpieczeństwie i relacji młodej dzie-

wczyny z nieznajomym człowiekiem w Interne-
cie. W rolach głównych Kinga Rusinek i Marta 
Doligalska – pod opieką merytoryczną Marcina 
Borkowskiego. Solecka młodzież na gali 
udzielała wywiadu do TVP Polskiej (wyemit-
owany w Zbliżeniach 12.11.19) oraz do Radia 
GRA. Na gali spotkali wielu prawdziwych 

seniorów poprzez wspólne działania w ramach 
projektu „Aktywni 60+ Radość z życia 
w każdym wieku” o lepszy komfort życia. 
18 października wcześniej urodzeni mieli 
okazję dowiedzieć się na temat zdrowego trybu 
życia w trakcie spotkania z dietetykami 
z Poznania. Zaś 21 października odkrywali 
tajniki fotografowania w warsztatach prowa-
dzonych przez instruktorów SCK Wojciecha 
Michalskiego i Marcina Borkowskiego. Zajęcia 
manualne z tworzenia róż ze wstążek prze-
prowadziła 5 listopada Ilona Siodłowska-
Spasiuk. W ramach aktywności ruchowej 
seniorzy uczestniczą w zajęciach na basenie 
aktywizujące przy wsparciu istniejącej już 
grupy prowadzonej przez Piotra Czarneckiego. 
Zadanie realizowane z dofinansowania Gminy 
Solec Kujawski.

Kulturalny przekładaniec

mistrzów kina nawet z Holly-
wood, m.in. Lawrencea Sher'a 
autora zdjęć głośnego filmu 
JOKER.

JUBILEUSZ SCK
Jednym z wydarzeń towa-

rzyszących  33 .  u rodz inom 
Soleckiego Centrum Kultury jest 
wys tawa  w  ga le r i i  HOMO 
FABER Romana Baranowkiego. 
Z a p r a s z a m y  w  g o d z i n a c h 
otwarcia SCK. R. Baranowski – 
z wykształcenia plastyk, reżyser 
i scenograf musicali zrealizowa-
nych z udziałem profesjonalistów 
oraz  zespo łów tea t ra lnych 
i tanecznych. Poeta i autor tekstów 
piosenek. Twórca teatru pla-
stycznego WITRYNA, który 
zyskał uznanie w oczach takich 
twórców jak Franciszek Sta-
rowiejski, Leszek Mądzik, Jerzy 
Kalina. Swoje prace malarskie, 
przesiąknięte surrelistyczną 
teatralnością, wystawia m.in. 
w :  K a w i a r n i  A r t y s t y c z n e j 
Węgliszek, Teatrze Polskim 
w Bydgoszczy, Galerii „Pałac” 
i innych, pozostałe znajdują się 
w  prywatnych  zb io rach  we 
Francji, Anglii i w Niemczech.

AKTYWNI 60+
W SCK prężnie działa grupa 
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Sport i rekreacja

Święto Niepodległości było pretekstem do 
zorganizowania w Rypinie rozgrywek 
brydżowych. Wzięła w nich udział nasza 
reprezentacyjna para – Tadeusz Żurek 
i Franciszek Szafranek. Solecczanie zajęli 
drugie miejsce w grupie 51. startujących par. 
Gratulacje. Równie dobrze dla zawodników 
MLKS-u wypadła kolejka III ligi rozegrana 16 
listopada. Wszystkie trzy mecze wygrali 
solecczanie pokonując Dolby Bydgoszcz 
20:0, Pastel Bydgoszcz 16,8:3,2 i TKKF 
Szubin 10,32:9,16. Dzięki temu zespół 
awansował w tabeli z 10. na 3. miejsce. 
W meczach wystąpili: Rafał Borgula, 
Arkadiusz Stanisławski, Franciszek 
Szafranek, Mariusz Żurek i Tadeusz Żurek.

Awans
w tabeli

MLKS

W podziale na trzy grupy wiekowe: 
Igrzyska Dzieci, Igrzyska Młodzieży Szkolnej 
i Licealiada, przeprowadzono na naszym 
basenie powiatowe, drużynowe mistrzostwa 
w pływaniu. Drużynowo wygrali pływacy 
z Osielska zdobywając największą liczbę 
punktów zarówno w grupie chłopców, jak 
i dziewcząt. Jedyną zwycięską drużyną z Solca 
okazała się ekipa ZSOiZ, gdyż tylko jej 
zawodnicy przystąpili do rywalizacji. 
A indywidua ln ie  na  poszczegó lnych 
dystansach solecczanie zajmowali pierwsze 
miejsca w trzech z 19. konkurencji. Byli to: 
Dominika Janiszewska, Aleksandra 
Słembarska, Paulina Kałdan oraz Bartosz 
Bejger, Michał Kamiński i Jakub Kolasiń-
ski. Zawody zorganizowali MUKS „Start” 
i OSiR.

Pływanie
drużynowe

Swój pierwszy turniej eliminacyjny do przyszłorocznych Igrzysk Olimpijskich Sportowc-
ów Wiejskich siatkarki reprezentujące Solec Kujawski mają już za sobą. Nasze reprezentantki 
spisały się bardzo dobrze i zwyciężyły 2:0 gospodarzy – drużynę z Janowca Wielkopolskiego 
(25:15, 26:24), tym samym pewnie awansując do drugiego etapu, który rozegrają na początku 
roku 2020. Drużyna wystąpiła w następującym składzie: (obok trenera stoją od lewej) Martyna 
Gajdel, Aleksandra Nawrocka, Oliwia Fabiszak, Dominika Bieńkowska, Olga Stolarczyk, Julia 
Koncur, (poniżej od lewej) Dominika Rygielska, Julia Kmieć, Weronika Trokowska, Patrycja 
Karczewska, Dagmara Gacka oraz Kinga Kotłowska. Trenerem zespołu jest Adam Michalak.

Tradycyjnie 11 listopada - w Narodowe 
Święto Niepodległości w hali sportowo - 
widowiskowej Ośrodka Sportu i Rekreacji 
rozegrano Otwarty Turniej Piłki Nożnej 

Piłka halowa
W drugiej tegorocznej edycji rozgrywek 

Ligi 30+ w piłce nożnej wystąpiło pięć drużyn, 
które zagrały ze sobą znanym z wcześniejszych 
rozgrywek systemem mecz i rewanż.

Do ostatnich kolejek toczyła się walka 
o mistrzostwo, jednak w decydujących 
spotkaniach to drużyny zajmujące do tej pory 
wyższe lokaty wygrywały dość pewnie swoje 
spotkania i utrzymały swoje pozycje. W meczu 
bezpośrednio decydującym o pierwszej lokacie 
na koniec sezonu Autos pewnie wygrał 
z Klimatem (9:3) i po raz drugi z rzędu 
zakończył rozgrywki na pierwszym miejscu 
wygrywając wszystkie swoje spotkania.

Zimną krew na koniec sezonu zachowała 
drużyna Desperados grająca solidny futbol 
dający im trzecią pozycję w tabeli. Kolejną 
lokatę zajęli zawodnicy Polimeru, a na piątym 
miejscu ligę skończyli piłkarze Roletki. 

Jak informuje Sebastian Mędlewski, 
wznowienie rozgrywek na obiekcie przy ul. 
Tartacznej 25 nastąpi w roku 2020. Już dziś 
zachęca do rozpoczęcia zimowych przygoto-
wań popartych ciekawymi ruchami transfer-
owymi.

Halowej. Do turnieju zgłosiło się osiem drużyn, 
które podzielone zostały na dwie grupy, grając 
w nich systemem „każdy z każdym” (mecze 
trwały po 15 minut). Z grup do półfinałów 
awansowały po dwie pierwsze drużyny, które 
między sobą rozegrały decydujące o miejscach 
na podium pojedynki. Po bardzo wyrównanych 
spotkaniach do finału awansowały zespoły 
Fordon OST oraz Focus Solec Czarny. 

Podobnie jak we wcześniejszym meczu 
grupowym, tak i w finale, lepsi okazali się 
zawodnicy Fordon OST zwyciężając 3:2. 
W meczu o trzecie miejsce Focus Solec Złoty 
pokonał Orły Solec również 3:2. Po zakoń-
czeniu finału pierwsze trzy zespoły otrzymały 
puchary oraz nagrody rzeczowe, zaś wszystkie 
zespoły pamiątkowe dyplomy. Pucharami oraz 
upominkami  nagrodzono również zdobywców 
wyróżnień indywidualnych – Najlepszego 
Bramkarza – Adama Zalewskiego (Fordon 
OST) oraz zdobywców miana Króla Strzelców 
– tu zwyciężyli z dorobkiem 5 goli Kamil 
Jarzęczka (Focus Solec Złoty) oraz Paweł 
Elszyn (Focus Solec Czarny).

Liga 30+

Trzy ostatnio rozegrane mecze naszych 
grających w drugiej lidze tenisistów stołowych  
z UKS Top pozwoliły na awans w tabeli na 
szóste miejsce. Wszystkie – dwa w Solcu i jeden 
wyjazdowy - nasi zawodnicy wygrali pokonując 
ATS Małe Trójmiasto Reda 6:4 i UKS OSiR 
Brodnica 8:2. Trzecie spotkanie w Straszynie 
z tamtejszym LUKS „Fortuna” solecczanie 
wygrali 6:4. Kolejny mecz 23 listopada 
w Chełmnie. Z kolei młodzi zawodnicy UKS 
Top aż do szóstej kolejki musieli czekać na 
pierwsze zwycięstwo w Lidze Młodzieżowej. 
Pokonali ŚKTS Świecie 11:7. Po tym meczu 
zajmują ósme miejsce w tabeli. Kolejne 
spotkanie 29 listopada w Chełmnie.

Tenis
stołowy
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Kilkuset kolarzy przyjechało 11 
listopada do Solca w ramach Rajdu 
Niepodległości, organizowanego rok-
rocznie przez stowarzyszenie Rowerowa 
Brzoza. Na czas soleckich uroczystości, 
w których delegacja cyklistów uczestni-
czyła, miejscem postoju był parking na 
dziedzińcu urzędu. Po mszy i złożeniu 
wiązanek kawalkada ruszyła w dalszą trasę 
w kierunku Bydgoszczy, gdzie była meta 
rajdu.

Przyjechał do Solca ponad 40 lat temu 
z zagranicznymi studentami w ramach 
Studenckiej  Akcji  Solec.  Studenci 
wyjechali, a on w naszym mieście pozostał. 
Wielu domyśla się, że chodzi o Zbigniewa 
Wawrzyniaka, dyrektora Ośrodka Sportu 
i Rekreacji, który z końcem listopada 
kończy pracę zawodową i przechodzi na 
emeryturę.

W dniu swoich 67. urodzin dyrektor 
zaprosił swoich najbliższych, przyjaciół 
i przedstawicieli samorządu na pożegnalne 
spotkanie. Było mnóstwo gratulacji, 
życzeń, ale i chwil wzruszających. 

nieżyjących przyjaciół – Antoniego 
Nawrockiego,  Edwarda Kondka, 
Jerzego Polkowskiego. Mówił o ostatnich 
dwudziestu latach, kiedy był dyrektorem 
OSiR-u, o tysiącach imprez zorganizowa-
nych na soleckim obiekcie, w tym kilku-
dziesięciu międzynarodowych, o znakomi-
tych gościach odwiedzających nasze 
obiekty sportowe – znanych sportowcach, 
politykach. Bardzo będzie mu brakowało, 
co podkreślił, pracy z mikrofonem, którą 
tak lubi. Zresztą nie ma się czemu dziwić. 
Na początku swojej kariery zawodowej 
szefował słynnemu bydgoskiemu klubowi 
studenckiemu Beanus'70 (1976 - 1979), 
później, już w Solcu, był dyrektorem 
Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury 
(1980 – 1988), pracował również w Szkole 
Podstawowej nr 4 (1990 – 2000). Kiedy 
rozpoczęła się budowa hali sportowej, był 
jej aniołem stróżem. Nadzorował, by 
wszystkie prace były wykonywane na jak 
najwyższym poziomie. „Wypomniała” mu 
to burmistrz Teresa Substyk, która wraz 
z najbliższymi współpracownikami była na 
spotkaniu i przekazała najlepsze życzenia.

My również życzymy Zbyszkowi 
Wawrzyniakowi szczęścia na tej nowej 
drodze życia.

Szczególnie wtedy, kiedy Z. Wawrzyniak 
dziękował wszystkim i każdemu z osobna 
za to, że przez tyle lat mógł z większością 
współpracować. Wspominał swoich 

Życzenia  przekaza l i  również 
reprezentanci powiatu bydgoskiego (od 
lewej) starosta Wojciech Porzych, 
Roman Guździoł, radny powiatu, 
członek zarządu oraz Andrzej Kubiak, 
dyrektor Wydziału Promocji, Kultury 
i Sportu.
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Fot. Tomasz Musiał

Z okazji swojego dziesięciolecia Szkoła Muzyczna zorganizowała jubileuszowy 
koncert. Wystąpili uczniowie, nauczyciele – instrumentaliści, tancerze, chór. Były gratu-
lacje dla dyrekcji i pracowników szkoły, ale także podziękowania skierowane do tych, 
dzięki którym szkoła powstała i funkcjonuje – samorządowcom i sponsorom. Na uroczy-
stość przybyli między innymi przedstawiciele władz miasta – urzędu i rady miejskiej, 
dyrektorzy szkół muzycznych, nadzoru pedagogicznego. Wśród muzycznych wykonań nie 
zabrakło elementów związanych ze świętem niepodległości. Koncert miał miejsce 9 
listopada, a 11 obchodziliśmy Narodowe Święto Niepodległości.

Życzymy dużo radości
na emeryturze
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